
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림경영강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

산림과 16,317,128 15,848,069 469,059

국 5,100,071 5,109,848 △9,777

광 998,993 998,993 0

도 1,704,909 1,707,824 △2,915

시 8,513,155 8,031,404 481,751

임업경쟁력 강화 15,953,298 15,785,402 167,896

국 5,100,071 5,109,848 △9,777

광 998,993 998,993 0

도 1,704,909 1,707,824 △2,915

시 8,149,325 7,968,737 180,588

산림경영강화 6,492,883 6,374,353 118,530

국 2,238,084 2,238,084 0

도 514,946 514,946 0

시 3,739,853 3,621,323 118,530

(청주)가로수 관리 700,767 722,237 △21,470

401 시설비및부대비 679,167 710,637 △31,470

01 시설비 675,312 706,782 △31,470

◎월동보호책 설치사업(부서변경) 0 31,470 △31,4700원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

◎포크레인 집게 8,000,000원*1개 8,000 0 8,000

◎승용바가지 2,000,000원*1개 2,000 0 2,000

8,000,000원

2,000,000원

(청주)등산로 조성 및 관리 250,847 110,847 140,000

201 일반운영비 11,832 9,832 2,000

01 사무관리비 8,850 6,850 2,000

◎녹색수도 입간판 변경 2,000 0 2,00020,000원 * 100개

401 시설비및부대비 223,765 85,765 138,000

01 시설비 223,000 85,000 138,000

◎등산로 보수 100,000 0 100,000

◎구룡산등산로 먼지떨이 20,000 0 20,000

◎백화산 등산로 에어건 설치

18,000 0 18,000

100,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

산림보호강화 6,115,127 6,065,761 49,366

국 2,361,987 2,371,764 △9,777

도 868,678 871,593 △2,915

시 2,884,462 2,822,404 62,058

(청주)병해충방제 173,500 187,997 △14,497

국 90,037 97,316 △7,279

도 25,039 27,204 △2,165

시 58,424 63,477 △5,053

206 재료비 75,303 89,800 △14,497

국 39,205 46,484 △7,279

도 10,830 12,995 △2,165

시 25,268 30,321 △5,053



부서: 산림과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림보호강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 75,303 89,800 △14,497

◎ 병해충방제 약제 구입 75,303 89,800 △14,497

○수간주사 약제 (변경내시) 69,800 79,800 △10,00069,800,000원

국 36,287 41,308 △5,021

도 10,055 11,548 △1,493

시 23,458 26,944 △3,486

○일반해충 약제 (변경내시) 5,503 10,000 △4,4975,503,000원

국 2,918 5,176 △2,258

도 775 1,447 △672

시 1,810 3,377 △1,567

(청주)위험목 제거사업 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

◎산림인접지 위험목 제거사업

40,000 20,000 20,000200,000원 * 200본

(청원)산불예방 105,783 96,923 8,860

201 일반운영비 66,514 64,854 1,660

02 공공운영비 42,034 40,374 1,660

◎통합에 따른 무선기지국 호환작업 1,660 0 1,660

○기지국 8,000원 * 21대 168 0 168

○차량국 8,000원 * 16대 128 0 128

○중계국 8,000원 * 4대 32 0 32

○차량,기지국 주파수변경 15,000원 * 41대

615 0 615

○휴대국 주파수 변경 3,000원 * 239대

717 0 717

168,000원

128,000원

32,000원

615,000원

717,000원

405 자산취득비 7,200 0 7,200

01 자산및물품취득비 7,200 0 7,200

◎통합에 따른 무선기지국설치 7,200 0 7,200

○무선기지국 1,600,000원 * 2대

3,200 0 3,200

○리모트설비 800,000원 * 5대 4,000 0 4,000

3,200,000원

4,000,000원

(청원)보호수관리 60,000 30,000 30,000

401 시설비및부대비 60,000 30,000 30,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

◎ 입간판 정비 400,000원 * 156개소

30,000 0 30,00030,000,000원

(청원)산림병해충예방 77,800 67,800 10,000

201 일반운영비 29,999 19,999 10,000

02 공공운영비 29,999 19,999 10,000

◎산림병해충 및 산불예방장비 유류대

22,949 15,949 7,00022,949,000원



부서: 산림과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림보호강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎산림병해충방제 관련장비 유지비

7,050 4,050 3,0007,050,000원

(청원)산림병해충방제(국고) 155,806 160,803 △4,997

국 78,907 81,405 △2,498

도 23,069 23,819 △750

시 53,830 55,579 △1,749

101 인건비 98,408 100,408 △2,000

국 50,208 51,208 △1,000

도 14,460 14,760 △300

시 33,740 34,440 △700

04 기간제근로자등보수 98,408 100,408 △2,000

◎산림병해충방제(일반해충방제) 8,000 10,000 △2,0008,000,000원

국 4,000 5,000 △1,000

도 1,200 1,500 △300

시 2,800 3,500 △700

201 일반운영비 11,003 13,000 △1,997

국 5,502 6,500 △998

도 1,650 1,950 △300

시 3,851 4,550 △699

02 공공운영비 8,003 10,000 △1,997

◎산림병해충방제(일반)장비 유지비

8,003 10,000 △1,9978,003,000원

국 4,002 5,000 △998

도 1,200 1,500 △300

시 2,801 3,500 △699

206 재료비 14,000 15,000 △1,000

국 7,000 7,500 △500

도 2,100 2,250 △150

시 4,900 5,250 △350

01 재료비 14,000 15,000 △1,000

◎산림병해충(일반)약제 등 물품구입

14,000 15,000 △1,00014,000,000원

국 7,000 7,500 △500

도 2,100 2,250 △150

시 4,900 5,250 △350

행정운영경비(산림과) 85,357 37,785 47,572

기본경비 85,357 37,785 47,572

(청원)기본경비 85,357 37,785 47,572

101 인건비 50,272 0 50,272

03 무기계약근로자보수 50,272 0 50,272

◎녹지산림관리 50,272 0 50,272

○연봉(가급) 31,487 0 31,487

-11년차 1,995,000원*2명*4월 (부서변경)

15,960 0 15,960

-10년차 1,940,830원*2명*4월 (부서변경)

15,527 0 15,527

15,960,000원

15,526,640원



부서: 산림과

정책: 행정운영경비(산림과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수당 12,145 0 12,145

-근속수당 3,149 0 3,149

ㆍ11년차 23,940,000원*10%*2명*4/12 (부

서변경) 1,596 0 1,596

ㆍ10년차 23,290,000원*10%*2명*4/12 (부

서변경) 1,553 0 1,553

-가족수당 1,280 0 1,280

ㆍ배우자 40,000원*4명*4월 (부서변경)

640 0 640

ㆍ존비속 20,000원*8명*4월 (부서변경)

640 0 640

-반장수당 100,000원*1명*4월 (부서변경)

400 0 400

-연장근로수당 89,500원*4명*4월 (부서변경

) 1,432 0 1,432

-휴일근무수당 8,950원*4명*8시간*2일*4월

(부서변경) 2,292 0 2,292

-연차수당 29,790,000원/365일*4명*11일 (

부서변경) 3,592 0 3,592

○교통비 120,000원*4명*4월 (부서변경)

1,920 0 1,920

○급량비 120,000원*4명*4월 (부서변경)

1,920 0 1,920

○가계지원비 175,000원*4명*4월 (부서변경)

2,800 0 2,800

1,596,000원

1,552,660원

640,000원

640,000원

400,000원

1,432,000원

2,291,200원

3,591,120원

1,920,000원

1,920,000원

2,800,000원

202 여비 16,740 19,440 △2,700

01 국내여비 16,740 19,440 △2,700

◎기본업무추진여비 16,740 19,440 △2,70016,740,000원

재무활동(산림과) 253,591 0 253,591

보전지출 253,591 0 253,591

반환금 기타 253,591 0 253,591

802 반환금기타 253,591 0 253,591

01 국고보조금반환금 207,654 0 207,654

◎펠릿보일러보급(청주)(부서변경)

1,080 0 1,080

◎조림사업(청주)(부서변경) 576 0 576

◎정책숲가꾸기사업(청주)(부서변경)

18,857 0 18,857

◎숲길조사관리원(청주)(부서변경) 34 0 34

◎산불방지종합대책(청주)(부서변경)

3,588 0 3,588

◎임업기계장비보급(청주)(부서변경)

125 0 125

◎병해충방제(청주)(부서변경) 532 0 532

1,079,750원

575,210원

18,856,970원

33,950원

3,587,150원

124,550원

531,170원



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎소나무재선충방제(청주)(부서변경)

1,250 0 1,250

◎산림병해충예찰방제단(청주)(부서변경)

435 0 435

◎사회서비스분야인력경비(청주)(부서변경)

295 0 295

◎산림경영계획작성(청원) 368 0 368

◎조림(청원) 11,512 0 11,512

◎숲가꾸기(청원) 28,595 0 28,595

◎산불방지대책(청원) 11 0 11

◎산림병해충방제(청원) 10,926 0 10,926

◎임업기계장비보급(청원) 1 0 1

◎산림바이오매스확충(청원) 5,948 0 5,948

◎청정임산물이용증진(청원) 117,926 0 117,926

◎산림서비스도우미(청원) 4,733 0 4,733

◎산림청 기타사업(청원) 862 0 862

1,250,000원

434,240원

294,300원

368,000원

11,511,390원

28,594,220원

10,660원

10,925,520원

980원

5,947,900원

117,926,000원

4,732,590원

861,660원

02 시ㆍ도비보조금반환금 45,937 0 45,937

◎묘목생산기반조성(청주)(부서변경)

1,269 0 1,269

◎펠릿보일러보급(청주)(부서변경)

1,734 0 1,734

◎조림사업(청주)(부서변경) 167 0 167

◎정책숲가꾸기사업(청주)(부서변경)

4,527 0 4,527

◎숲길조사관리원(청주)(부서변경) 7 0 7

◎부모산둘레길주변시설설치사업(청주)(부서변

경) 1,220 0 1,220

◎산불방지종합대책(청주)(부서변경)

1,615 0 1,615

◎산불감시원인건비(청주)(부서변경) 57 0 57

◎소나무재선충방제(청주)(부서변경)

375 0 375

◎병해충방제(청주)(부서변경) 146 0 146

◎산림병해충예찰방제단(청주)(부서변경)

131 0 131

◎임업기계장비보급(청주)(부서변경) 38 0 38

◎산림경영계획작성(청원) 184 0 184

◎조림(청원) 1,909 0 1,909

◎숲가꾸기(청원) 6,589 0 6,589

◎산불방지대책(청원) 6,229 0 6,229

◎산림병해충방제(청원) 3,154 0 3,154

◎임업기계장비보급(청원) 1 0 1

◎산림바이오매스확충(청원) 1,197 0 1,197

◎청정임산물이용증진(청원) 12,963 0 12,963

◎임도시설(청원) 1,479 0 1,479

1,269,000원

1,733,920원

166,560원

4,526,770원

6,390원

1,220,000원

1,614,410원

56,910원

375,000원

145,710원

130,070원

37,360원

184,000원

1,908,130원

6,588,800원

6,229,000원

3,153,560원

290원

1,196,700원

12,963,000원

1,478,260원



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎산림서비스도우미(청원) 946 0 946945,920원


